

**膵臓癌**

レジメン番号	レジメン名	抗癌剤(一般名)	抗癌剤(商品名)	用量	用法	1クール
I1	<u>アブラキサン+ゲムシタビン</u>	パクリタキセル(nab-PTX) ゲムシタビン	アブラキサン ゲムシタビン	125mg/m <sup>2</sup> 1000mg/m <sup>2</sup>	DAY1、8、15 DAY1、8、15	28日
I2	<u>FOLFIRINOX</u>	オキサリプラチン イリノテカン(CPT-11) レボホリナート(1-LV) フルオロウラシル(5-FU) フルオロウラシル(5-FU)	エルブラット カンプト レボホリナート 5-FU 5-FU	85mg/m <sup>2</sup> 180mg/m <sup>2</sup> 200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup>	DAY1 DAY1 DAY1 DAY1 急速静注 DAY1~3 点滴静注	14日
I3	<u>ゲムシタビン【①⑧】+S-1【1-14】21日</u>	ゲムシタビン S-1	ゲムシタビン エスワン	1000mg/m <sup>2</sup> 体表面積に応じて	DAY1、8 DAY1~14	21日
I4	<u>ゲムシタビン単独【①⑧⑬】</u>	ゲムシタビン	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	DAY1、8、15	28日
I5	<u>オニパイド+5-FU+LV</u>	イリノテカン(CPT-11) レボホリナート(1-LV) フルオロウラシル(5-FU)	オニパイド レボホリナート 5-FU	70mg/m <sup>2</sup> 200mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup>	DAY1 DAY1 DAY1	14日

レジメン名 (略号)

**アブラキサン+ゲムシタビン 3週投与1週休薬**

	抗癌剤	1日投与量	投与法	投与時間	投与日
1	アブラキサン	125mg/m <sup>2</sup>	DIV	30分	day 1、8、15
2	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	DIV	30分	day 1、8、15
3					
4					
5					
1コース期間		28日間	総コース数		
1日の投与スケジュール 処方例		1) デキサート 6.6mg 1V パロノセトロン 1本 DIV 2) アブラキサン 125mg/m <sup>2</sup> 生理食塩液 適宜 30分かけてDIV 3) 生理食塩液 50mL 1本 フラッシュ 4) ゲムシタビン 1000mg/m <sup>2</sup> 5%ブドウ糖 100mL 1本 30分かけてDIV 5) 生理食塩液 50mL 1本 フラッシュ (内服) 牛車腎気丸とメチコパール錠を服用する場合があります。			

レジメン名 (略号)

**FOLFIRINOX**

	抗癌剤	1日投与量	投与方法	投与時間	投与日
1	エルプラット(オキサリプラチン)	85mg/m <sup>2</sup>	DIV	2時間	day 1
2	カンプト(イリリチン)	180mg/m <sup>2</sup>	DIV	90分	day 1
3	レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	DIV	2時間	day 1
4	5-FU	400mg/m <sup>2</sup>	DIV	全開	day 1
5	5-FU	2400mg/m <sup>2</sup>	DIV	46時間	day 1 ~ 3
1コース期間 (次コースまでの期間) 休薬の規定		14日間		総コース数	4週毎に評価
1日の投与スケジュール 処方例		1) パロノセトロン(0.75mg) 1 P デキサート(6.6mg) 1 V ポララミン(5mg) 1 A ホスアブレピタント(150mg) 1 V プスコパン(20mg) 1 A 30分でD I V 2) エルプラット(100mg) 85mg/m <sup>2</sup> ※ 5%ブドウ糖(250mL) 1本 2時間でD I V 3) カンプト 180mg/m <sup>2</sup> 5%ブドウ糖(250mL) 1本 4) と同時開始 90分 側管 4) レボホリナート 200mg/m <sup>2</sup> 5%ブドウ糖(250mL) 1本 2時間でDIV 5) 5-FU 400mg/m <sup>2</sup> 5%ブドウ糖(50mL) 1本 全開 側管 6) 生食 1本 フラッシュ 7) 5-FU 2400mg/m <sup>2</sup> 生食 ( )mL 46時間 (インフューザーポンプを使用) 7) 生食シリンジ(20mL) 1本 ポートフラッシュ用			
Day2より		内服 デカドロン 4mg 2錠 ファモチジン 10mg 2錠 分2 3日分			

レジメン名（略号）					
ゲムシタピン【①⑧】+S-1【1-14】21日 2週投与1週休薬					
	抗癌剤	1日投与量	投与方法	投与時間	投与日
1	ゲムシタピン	1000mg/m <sup>2</sup>	DIV	30分	day 1、8
2	S-1	80mg/m <sup>2</sup>	PO		day 1～14
3					
1コース期間（次コースまでの期間） 休薬の規定		21日間		総コース数	
1日の投与スケジュール 処方例		1) デキサート 6.6mg 1V 生理食塩液 50mL 1本 DIV 2) ゲムシタピン 1000mg/m <sup>2</sup> 5%ブドウ糖 100mL 1本 30分かけてDIV 3) 生理食塩液 50mL 1本 フラッシュ			
		内服 S-1 DAY1～14（7日休薬）			

レジメン名 (略号)					
ゲムシタピン単独【①⑧⑩】 3週投与1週休薬					
	抗癌剤	1日投与量	投与方法	投与時間	投与日
1	ゲムシタピン	1000mg/m <sup>2</sup>	DIV	30分	day 1、8、15
2					
3					
4					
5					
1コース期間 (次コースまでの期間) 休薬の規定		28日間		総コース数	
1日の投与スケジュール 処方例		1) デキサート 6.6mg      1V 生理食塩液 50mL      1本      DIV 2) <b>ゲムシタピン</b> <b>1000mg/m<sup>2</sup></b> 5%ブドウ糖 100mL      1本      30分かけてDIV 3) 生理食塩液 50mL      1本      フラッシュ			

レジメン名 (略号)

**オニバイド+5-FU+LV**

	抗癌剤	1日投与量	投与法	投与時間	投与日
1	オニバイド	70mg/m <sup>2</sup>	DIV	90分	day 1
2	レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	DIV	2時間	day 1
3	5-FU	24000mg/m <sup>2</sup>	DIV	46時間	day 1~3
4					
5					
1コース期間 (次コースまでの期間) 休薬の規定		14日間		総コース数	
1日の投与スケジュール 処方例		1) プスコパン 1A デキサート(6.6mg) 1V パロノセトロン(0.75mg) 1袋 フリーでDIV 2) オニバイド 70mg/m <sup>2</sup> 生食(500mL) 1本 90分でDIV 3) 生食(50mL) 1本 4) レボホリナート 200mg/m <sup>2</sup> 5%ブドウ糖(250mL) 1本 2時間でDIV 5) 生食(50mL) 1本 6) 5-FU 2400mg/m <sup>2</sup> 生食 46時間 (インフューザーポンプを使用) 7) 生食(20mL) 1本 ポートフラッシュ用			